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18. Mai 2019 
 
 
Wettkampfanlage: 
Zeitmessung: Handzeitnahme 
Bahnen: 4 * 25m 
Wassertiefe: 1,80 m - 3,40 m 
Wassertemperatur: 26 °C 
Trennleinen: Wellenkiller Leinen 
Veranstaltungsort: Hallenbad Derschlag 
 
Veranstalter: TuS Derschlag 
Ausrichter: TuS Derschlag 
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5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup 
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Der TuS Derschlag bedankt sich bei allen 

teilnehmenden Vereinen, Betreuerinnen und Betreuern, 

Schwimmerinnen und Schwimmern sowie den 

Kampfrichtern. 



Protokoll - 1. Abschnitt Wettkampffolge
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

18. Mai 2019

Veranstalter und Ausrichter: TuS Derschlag

Wettkampfort: Hallenbad Derschlag

Epelstraße 23

51645 Gummersbach

Einlass: 09:00 Uhr
Einschwimmen: 09:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr

Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfprogramm:

Abschnitt 1:

WK

 1 4 x 25 m Kraulbeine mit Brett mixed 2012 / 2013

 2 4 x 25 m Koordination mixed 2009 - 2011

 3 25 m Rücken weiblich 2012 / 2013

 4 25 m Rücken männlich 2012 / 2013

 5 50 m Rücken weiblich 2009 - 2011

 6 50 m Rücken männlich 2009 - 2011

 7 25 m Brustarme + Kraulbeine weiblich 2012 / 2013

 8 25 m Brustarme + Kraulbeine männlich 2012 / 2013

 9 50 m Brust weiblich 2009 - 2011

10 50 m Brust männlich 2009 - 2011

Abschnitt 2:              
Beginn 30 min nach Ende des Abschnittes 1

WK

11 25 m Schmetterling weiblich 2009 - 2011

12 25 m Schmetterling Männlich 2009 - 2011

13 25 m Freistil weiblich 2012 / 2013

14 25 m Freistil männlich 2012 / 2013

15 50 m Freistil weiblich 2009 - 2011

16 50 m Freistil männlich 2009 - 2011

17 6 x 25 m Freistil mixed 2012 / 2013
18 6 x 25 m T-Shirt-Staffel mixed 2009 - 2011

Strecke

Strecke

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - 1. Abschnitt Kampfgericht 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

18. Mai 2019

Position Aufgabe Name Verein

Auswerter Gloger, Mathias TuS Derschlag

Protokollführer Gloger, Mathias TuS Derschlag

Sprecher Decker, Maximilian TuS Derschlag

Schiedsrichter Krämer, Heiko TPSK

Starter Becker, Daniela TuS Derschlag

Starter Becker, Daniela TuS Derschlag

Schwimmrichter 1 Uessem, Ruth ASC Gummersbach

Schwimmrichter 2 van der Meulen, Stella SBM

Zeitnehmerobmann Podschun, Sabine WSC Lindlar

Zeitnehmer Bahn 1 Decker, Katharina TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 2 Franz, Alla TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 3 Klütz, Alexander TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 4 Podschun, Sabine WSC Lindlar

Reservezeitnehmer Koppenhagen, Swen WSC Lindlar

Zielrichterobmann Dax, Justin ASC Gummersbach

Zielrichter 1 Paltian, Susanne SSC Hörde

Zielrichter 2 Golditz, Julia SSC Hörde

Zielrichter 3 Speil, Christian SV Bergneustadt

Wenderichterobmann Speil, Christiane SV Bergneustadt

Wenderichter Koenen, Jakob TV Refrath

Wenderichter Schoppmann, Jörg WSG Wiehl
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Protokoll - Meldestatistik 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Nr. Verein ID LSV Teilnehmer 1. Abschnitt 2. Abschnitt Staffeln Gesamt

1. ASC Gummersbach 5527 17   22   34   12    2   48

2. SSC Hörde 54/58 e.V. 2850 17    9   18   10    2   30

3. SV Bergneustadt 2659 17   19   21   20    2   43

4. TuS Derschlag 3105 17   20   36   26    5   67

5. TV Refrath 3182 17    5    7    3    0   10

6. WSC Lindlar 1997 5156 17   30   53   20    3   76

7. WSG Wiehl 3108 17   15   25   17    0   42

SUMME  120  194  108   14  316

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 1 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 1 - 4x25m Kraulbeine mit Brett mixed

1. 1. Mannschaft WSC Lindlar 1997 02:19,57 26
Schetter, Severin - Jg. 2012 (M)
Kolpacki, Hugo - Jg. 2012 (M)
Schumacher, Jannis - Jg. 2012 (M)
Schüttler, Benedikt - Jg. 2012 (M)

2. 1. Mannschaft TuS Derschlag 02:41,33 16
Becker, Amelie Tsambika - Jg. 2012
Koert, Maurice - Jg. 2012 (M)
Rödder, Finja Maylin - Jg. 2012 (F)
Teske, Bervanie Cademice - Jg. 2012 (F)

abgemeldet
1. Mannschaft SSC Hörde 54/58 e.V.

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 2 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 2 - 4x25m Koordination mixed

1. 1. Mannschaft 2009 TuS Derschlag 01:33,43 26
Golombiewski, Fiona - Jg. 2009 (F)
Hermann, Katerina - Jg. 2009 (F)
Henneberg, Finn - Jg. 2009 (M)
Kremer, Lea - Jg. 2009 (F)

2. 2. Mannschaft 2009 TuS Derschlag 01:40,84 16
Becker, Leevi Elias - Jg. 2009 (M)
Rödder, Ronja Tamina - Jg. 2009 (F)
Birkner, Vivienne - Jg. 2010 (F)
Batt, Maren - Jg. 2009 (F)

3. 1. Mannschaft 2009 ASC Gummersbach 02:05,02 10
Shelton, Jeyhan - Jg. 2009 (F)
Erger, Paul - Jg. 2011 (M)
Rolfes, Nico - Jg. 2010 (M)
Kuhn, Xenia - Jg. 2010 (F)

4. 2. Mannschaft 2009 WSC Lindlar 1997 02:08,18 6
Peffekoven, Mia - Jg. 2011 (F)
Kockmann, Jette - Jg. 2010 (F)
Kipker, Charlotte - Jg. 2011 (F)
Welsing, Oskar - Jg. 2010 (M)

5. 1. Mannschaft 2009 SV Bergneustadt 02:13,06 4
Özkan, Neva - Jg. 2011 (F)
Ferchow, Matthias - Jg. 2010 (M)
Christian, Finn - Jg. 2010 (M)
Kolodziej, Sunny - Jg. 2009 (F)

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 3 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 3 - 25m Rücken weiblich

Jahrgang 2013
1. Tempelhoff, Pia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:33,12 13
2. Willert, Lucia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:39,53 8
3. Erger, Antonia 2013 ASC Gummersbach 00:43,91 5
4. Koppenhagen, Lotta 2013 WSC Lindlar 1997 00:44,03 3
5. Skolnik, Dominyka 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:45,61 2
6. Jordan, Felia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:47,13 1
7. Heinrich, Sophia 2013 ASC Gummersbach 00:52,47
8. Kasparek, Jarmila 2013 WSC Lindlar 1997 01:03,99

abgemeldet
Vollmer, Sophie 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.
Schulte-Steinberg, Mathilde 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2012
1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:25,62 13
2. Teske, Bervanie Cademice 2012 TuS Derschlag 00:30,72 8
3. Becker, Amelie Tsambika 2012 TuS Derschlag 00:31,42 5
4. Angres, Lenya 2012 WSC Lindlar 1997 00:33,90 3
5. Tayfur, Elizan 2012 WSC Lindlar 1997 00:34,97 2
6. Türkileri, Dilara 2012 WSC Lindlar 1997 00:35,25 1
7. Kolpe, Fenja 2012 WSG Wiehl 00:37,99
8. Monreal, Zoe 2012 WSC Lindlar 1997 00:38,16
9. Haake, Lea 2012 WSC Lindlar 1997 00:39,90
10. Shelton, Maelys 2012 ASC Gummersbach 00:41,46
11. Holstermann, Nele 2012 ASC Gummersbach 00:43,02
12. Bahn, Maya 2012 WSC Lindlar 1997 00:45,61
13. Adriani, Valentina 2012 ASC Gummersbach 00:48,80
14. Rolfes, Lena 2012 ASC Gummersbach 00:51,06
15. Pickhardt, Sophia 2012 WSG Wiehl 00:52,22

Offene Wertung
1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:25,62
2. Teske, Bervanie Cademice 2012 TuS Derschlag 00:30,72
3. Becker, Amelie Tsambika 2012 TuS Derschlag 00:31,42
4. Tempelhoff, Pia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:33,12
5. Angres, Lenya 2012 WSC Lindlar 1997 00:33,90
6. Tayfur, Elizan 2012 WSC Lindlar 1997 00:34,97
7. Türkileri, Dilara 2012 WSC Lindlar 1997 00:35,25
8. Kolpe, Fenja 2012 WSG Wiehl 00:37,99
9. Monreal, Zoe 2012 WSC Lindlar 1997 00:38,16
10. Willert, Lucia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:39,53
11. Haake, Lea 2012 WSC Lindlar 1997 00:39,90
12. Shelton, Maelys 2012 ASC Gummersbach 00:41,46
13. Holstermann, Nele 2012 ASC Gummersbach 00:43,02
14. Erger, Antonia 2013 ASC Gummersbach 00:43,91
15. Koppenhagen, Lotta 2013 WSC Lindlar 1997 00:44,03
16. Skolnik, Dominyka 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:45,61
16. Bahn, Maya 2012 WSC Lindlar 1997 00:45,61
18. Jordan, Felia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:47,13
19. Adriani, Valentina 2012 ASC Gummersbach 00:48,80
20. Rolfes, Lena 2012 ASC Gummersbach 00:51,06
21. Pickhardt, Sophia 2012 WSG Wiehl 00:52,22
22. Heinrich, Sophia 2013 ASC Gummersbach 00:52,47
23. Kasparek, Jarmila 2013 WSC Lindlar 1997 01:03,99

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 4 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 4 - 25m Rücken männlich

Jahrgang 2012
1. Schetter, Severin 2012 WSC Lindlar 1997 00:24,16
2. Schumacher, Jannis 2012 WSC Lindlar 1997 00:29,57
3. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:30,40
4. Rübach, Simon 2012 WSG Wiehl 00:30,66
5. Koert, Maurice 2012 TuS Derschlag 00:31,36
6. Kolpacki, Hugo 2012 WSC Lindlar 1997 00:33,03
7. Weidenbach, Tamino 2012 SV Bergneustadt 00:38,03
8. Schüttler, Benedikt 2012 WSC Lindlar 1997 00:38,72
9. Habernickel, Moritz 2012 WSC Lindlar 1997 00:40,99
10. Boulahyan, Wessim 2012 WSC Lindlar 1997 00:46,75
11. Goth, Louis 2012 WSC Lindlar 1997 01:03,97

abgemeldet
Yasar, Malik 2012 WSC Lindlar 1997
Lukas, Philipp 2012 SSC Hörde 54/58 e.V.

Offene Wertung
1. Schetter, Severin 2012 WSC Lindlar 1997 00:24,16
2. Schumacher, Jannis 2012 WSC Lindlar 1997 00:29,57
3. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:30,40
4. Rübach, Simon 2012 WSG Wiehl 00:30,66
5. Koert, Maurice 2012 TuS Derschlag 00:31,36
6. Kolpacki, Hugo 2012 WSC Lindlar 1997 00:33,03
7. Weidenbach, Tamino 2012 SV Bergneustadt 00:38,03
8. Schüttler, Benedikt 2012 WSC Lindlar 1997 00:38,72
9. Habernickel, Moritz 2012 WSC Lindlar 1997 00:40,99
10. Boulahyan, Wessim 2012 WSC Lindlar 1997 00:46,75
11. Goth, Louis 2012 WSC Lindlar 1997 01:03,97

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 5 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich

Jahrgang 2011
1. Reiter, Paula 2011 WSC Lindlar 1997 00:56,34 13
2. Peffekoven, Mia 2011 WSC Lindlar 1997 00:57,85 8
3. Bivol, Melissa 2011 TuS Derschlag 01:02,41 5
4. Kipker, Charlotte 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,72 3
5. Zange, Inga 2011 WSG Wiehl 01:08,32 2
6. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 01:10,47 1
7. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 01:13,68
8. Krüger, Pauline 2011 WSC Lindlar 1997 01:16,03
9. Schuster, Leah Sophie 2011 WSC Lindlar 1997 01:17,46
10. Cwik, Katharina 2011 SV Bergneustadt 01:23,14
11. Pürenli, Selin 2011 ASC Gummersbach 01:35,03

abgemeldet
Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt
Rosenthal, Klara 2011 WSC Lindlar 1997

Jahrgang 2010
1. Köster, Yfke 2010 WSG Wiehl 00:48,43 13
2. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 00:53,97 8
3. Tinney, Franziska 2010 SV Bergneustadt 00:57,19 5
4. Weber, Viktoria 2010 WSG Wiehl 00:59,00 3
5. Kockmann, Jette 2010 WSC Lindlar 1997 01:04,60 2
6. Kuhn, Xenia 2010 ASC Gummersbach 01:09,85 1

abgemeldet
Tombers, Tami 2010 ASC Gummersbach
Sprenger, Rowena 2010 WSC Lindlar 1997

Jahrgang 2009
1. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:43,78 13
2. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:44,38 8
3. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:46,15 5
4. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:46,51 3
5. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:51,74 2
6. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:51,99 1
7. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:52,91
8. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:53,12
9. Janjetovic, Emilija 2009 WSG Wiehl 00:54,77
10. Gucciardi, Anna 2009 WSG Wiehl 00:58,69
11. Shelton, Jeyhan 2009 ASC Gummersbach 00:59,87
12. Bivol, Sofie 2009 TuS Derschlag 01:04,32

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 5 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Offene Wertung
1. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:43,78
2. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:44,38
3. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:46,15
4. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:46,51
5. Köster, Yfke 2010 WSG Wiehl 00:48,43
6. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:51,74
7. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:51,99
8. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:52,91
9. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:53,12
10. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 00:53,97
11. Janjetovic, Emilija 2009 WSG Wiehl 00:54,77
12. Reiter, Paula 2011 WSC Lindlar 1997 00:56,34
13. Tinney, Franziska 2010 SV Bergneustadt 00:57,19
14. Peffekoven, Mia 2011 WSC Lindlar 1997 00:57,85
15. Gucciardi, Anna 2009 WSG Wiehl 00:58,69
16. Weber, Viktoria 2010 WSG Wiehl 00:59,00
17. Shelton, Jeyhan 2009 ASC Gummersbach 00:59,87
18. Bivol, Melissa 2011 TuS Derschlag 01:02,41
19. Kipker, Charlotte 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,72
20. Bivol, Sofie 2009 TuS Derschlag 01:04,32
21. Kockmann, Jette 2010 WSC Lindlar 1997 01:04,60
22. Zange, Inga 2011 WSG Wiehl 01:08,32
23. Kuhn, Xenia 2010 ASC Gummersbach 01:09,85
24. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 01:10,47
25. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 01:13,68
26. Krüger, Pauline 2011 WSC Lindlar 1997 01:16,03
27. Schuster, Leah Sophie 2011 WSC Lindlar 1997 01:17,46
28. Cwik, Katharina 2011 SV Bergneustadt 01:23,14
29. Pürenli, Selin 2011 ASC Gummersbach 01:35,03

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 6 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich

Jahrgang 2011
1. Walter, David 2011 TuS Derschlag 00:55,59 13
2. Cortmann, Noah 2011 WSC Lindlar 1997 00:57,49 8
3. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 01:02,24 5
4. Erger, Paul 2011 ASC Gummersbach 01:02,44 3
5. Hagedorn, Ilja 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,25 2
6. Hübner, Friedrich 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,81 1
7. Mierau, Linus 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:06,11
8. Vogel, André 2011 WSC Lindlar 1997 01:06,43
9. Wojtaszek, Janne 2011 TV Refrath 01:11,69
10. Amate, Lucas 2011 TV Refrath 01:13,06
11. Bubenzer, Yannick 2011 WSC Lindlar 1997 01:18,05

Jahrgang 2010
1. Walter, Marc 2010 TuS Derschlag 00:55,58 13
2. Rolfes, Nico 2010 ASC Gummersbach 00:58,01 8
3. Adolphs, Leo 2010 WSG Wiehl 01:00,37 5
4. von Scheliha, Maximilian 2010 WSG Wiehl 01:00,52 3
5. Ferchow, Matthias 2010 SV Bergneustadt 01:01,29 2
6. Jordan, Jannik 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:03,12 1
7. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 01:04,05
8. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 01:04,80
9. Welsing, Oskar 2010 WSC Lindlar 1997 01:04,90
10. Christian, Sami 2010 SV Bergneustadt 01:16,44
11. Christian, Finn 2010 SV Bergneustadt 01:21,73

abgemeldet
Konkov, Brayn 2010 WSG Wiehl

Jahrgang 2009
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:45,91 13
2. Becker, Leevi Elias 2009 TuS Derschlag 00:49,21 8
3. Schäfer, Felix 2009 TuS Derschlag 00:57,49 5
4. Rüping, Luca 2009 WSG Wiehl 01:01,29 3
5. Möller, Louis 2009 ASC Gummersbach 01:29,93 2

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 6 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Offene Wertung
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:45,91
2. Becker, Leevi Elias 2009 TuS Derschlag 00:49,21
3. Walter, Marc 2010 TuS Derschlag 00:55,58
4. Walter, David 2011 TuS Derschlag 00:55,59
5. Cortmann, Noah 2011 WSC Lindlar 1997 00:57,49
6. Schäfer, Felix 2009 TuS Derschlag 00:57,49
7. Rolfes, Nico 2010 ASC Gummersbach 00:58,01
8. Adolphs, Leo 2010 WSG Wiehl 01:00,37
9. von Scheliha, Maximilian 2010 WSG Wiehl 01:00,52
10. Rüping, Luca 2009 WSG Wiehl 01:01,29
10. Ferchow, Matthias 2010 SV Bergneustadt 01:01,29
12. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 01:02,24
13. Erger, Paul 2011 ASC Gummersbach 01:02,44
14. Jordan, Jannik 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:03,12
15. Hagedorn, Ilja 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,25
16. Hübner, Friedrich 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,81
17. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 01:04,05
18. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 01:04,80
19. Welsing, Oskar 2010 WSC Lindlar 1997 01:04,90
20. Mierau, Linus 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:06,11
21. Vogel, André 2011 WSC Lindlar 1997 01:06,43
22. Wojtaszek, Janne 2011 TV Refrath 01:11,69
23. Amate, Lucas 2011 TV Refrath 01:13,06
24. Christian, Sami 2010 SV Bergneustadt 01:16,44
25. Bubenzer, Yannick 2011 WSC Lindlar 1997 01:18,05
26. Christian, Finn 2010 SV Bergneustadt 01:21,73
27. Möller, Louis 2009 ASC Gummersbach 01:29,93

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 7 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 7 - 25m Brustarme + Kraulbeine weiblich

Jahrgang 2013
1. Tempelhoff, Pia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:28,53 13
2. Koppenhagen, Lotta 2013 WSC Lindlar 1997 00:45,60 8
3. Willert, Lucia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:45,66 5
4. Jordan, Felia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:49,55 3
5. Erger, Antonia 2013 ASC Gummersbach 00:52,58 2
6. Skolnik, Dominyka 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:53,72 1
7. Kasparek, Jarmila 2013 WSC Lindlar 1997 00:57,65
8. Heinrich, Sophia 2013 ASC Gummersbach 01:07,85

abgemeldet
Vollmer, Sophie 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.
Schulte-Steinberg, Mathilde 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2012
1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:29,55 13
2. Monreal, Zoe 2012 WSC Lindlar 1997 00:34,88 8
3. Shelton, Maelys 2012 ASC Gummersbach 00:35,23 5
4. Kolpe, Fenja 2012 WSG Wiehl 00:37,50 3
5. Angres, Lenya 2012 WSC Lindlar 1997 00:39,59 2
6. Pickhardt, Sophia 2012 WSG Wiehl 00:40,60 1
7. Türkileri, Dilara 2012 WSC Lindlar 1997 00:44,75
8. Holstermann, Nele 2012 ASC Gummersbach 00:46,81
9. Bahn, Maya 2012 WSC Lindlar 1997 00:46,99
10. Rolfes, Lena 2012 ASC Gummersbach 00:47,87
11. Haake, Lea 2012 WSC Lindlar 1997 00:53,41
12. Tayfur, Elizan 2012 WSC Lindlar 1997 01:03,22

abgemeldet
Adriani, Valentina 2012 ASC Gummersbach
Klasuric, Iva 2012 ASC Gummersbach

Offene Wertung
1. Tempelhoff, Pia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:28,53
2. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:29,55
3. Monreal, Zoe 2012 WSC Lindlar 1997 00:34,88
4. Shelton, Maelys 2012 ASC Gummersbach 00:35,23
5. Kolpe, Fenja 2012 WSG Wiehl 00:37,50
6. Angres, Lenya 2012 WSC Lindlar 1997 00:39,59
7. Pickhardt, Sophia 2012 WSG Wiehl 00:40,60
8. Türkileri, Dilara 2012 WSC Lindlar 1997 00:44,75
9. Koppenhagen, Lotta 2013 WSC Lindlar 1997 00:45,60
10. Willert, Lucia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:45,66
11. Holstermann, Nele 2012 ASC Gummersbach 00:46,81
12. Bahn, Maya 2012 WSC Lindlar 1997 00:46,99
13. Rolfes, Lena 2012 ASC Gummersbach 00:47,87
14. Jordan, Felia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:49,55
15. Erger, Antonia 2013 ASC Gummersbach 00:52,58
16. Haake, Lea 2012 WSC Lindlar 1997 00:53,41
17. Skolnik, Dominyka 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:53,72
18. Kasparek, Jarmila 2013 WSC Lindlar 1997 00:57,65
19. Tayfur, Elizan 2012 WSC Lindlar 1997 01:03,22
20. Heinrich, Sophia 2013 ASC Gummersbach 01:07,85
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Protokoll - Wettkampf 8 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 8 - 25m Brustarme + Kraulbeine männlich

Jahrgang 2013
1. Jäger, Erik 2013 WSG Wiehl 00:43,51

Jahrgang 2012
1. Kolpacki, Hugo 2012 WSC Lindlar 1997 00:30,34
2. Schumacher, Jannis 2012 WSC Lindlar 1997 00:33,06
3. Rübach, Simon 2012 WSG Wiehl 00:34,59
4. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:36,68
5. Weidenbach, Tamino 2012 SV Bergneustadt 00:37,82
6. Boulahyan, Wessim 2012 WSC Lindlar 1997 00:38,16
7. Schüttler, Benedikt 2012 WSC Lindlar 1997 00:39,94
8. Goth, Louis 2012 WSC Lindlar 1997 00:43,51
9. Habernickel, Moritz 2012 WSC Lindlar 1997 00:48,10

abgemeldet
Yasar, Malik 2012 WSC Lindlar 1997
Lukas, Philipp 2012 SSC Hörde 54/58 e.V.

Offene Wertung
1. Kolpacki, Hugo 2012 WSC Lindlar 1997 00:30,34
2. Schumacher, Jannis 2012 WSC Lindlar 1997 00:33,06
3. Rübach, Simon 2012 WSG Wiehl 00:34,59
4. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:36,68
5. Weidenbach, Tamino 2012 SV Bergneustadt 00:37,82
6. Boulahyan, Wessim 2012 WSC Lindlar 1997 00:38,16
7. Schüttler, Benedikt 2012 WSC Lindlar 1997 00:39,94
8. Goth, Louis 2012 WSC Lindlar 1997 00:43,51
9. Jäger, Erik 2013 WSG Wiehl 00:43,51
10. Habernickel, Moritz 2012 WSC Lindlar 1997 00:48,10

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 9 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich

Jahrgang 2011
1. Krüger, Pauline 2011 WSC Lindlar 1997 01:08,40 13
2. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 01:09,69 8
3. Kipker, Charlotte 2011 WSC Lindlar 1997 01:15,03 5
4. Zange, Inga 2011 WSG Wiehl 01:15,74 3
5. Reiter, Paula 2011 WSC Lindlar 1997 01:17,94 2
6. Cwik, Katharina 2011 SV Bergneustadt 01:23,71 1
7. Pürenli, Selin 2011 ASC Gummersbach 01:41,03

abgemeldet
Sömez, Berra 2011 SV Bergneustadt
Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt

Jahrgang 2010
1. Dohmann, Paula 2010 ASC Gummersbach 00:56,59 13
2. Weber, Viktoria 2010 WSG Wiehl 01:01,06 8
3. Kockmann, Jette 2010 WSC Lindlar 1997 01:06,62 5
4. Tinney, Franziska 2010 SV Bergneustadt 01:09,03 3
5. Stavrou, Zoe 2010 ASC Gummersbach 01:09,47 2
6. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 01:12,22 1
7. Kretschmer, Leoni 2010 ASC Gummersbach 01:17,53
8. Kuhn, Xenia 2010 ASC Gummersbach 01:20,94

abgemeldet
Tombers, Tami 2010 ASC Gummersbach
Sprenger, Rowena 2010 WSC Lindlar 1997

Jahrgang 2009
1. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:47,19 13
2. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:50,87 8
3. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:51,41 5
4. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:51,72 3
5. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:53,88 2
6. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:54,42 1
7. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:54,94
8. Mischo, Marie 2009 ASC Gummersbach 00:56,14
9. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:57,78
10. Janjetovic, Emilija 2009 WSG Wiehl 01:03,59
11. Shelton, Jeyhan 2009 ASC Gummersbach 01:03,66
12. Bivol, Sofie 2009 TuS Derschlag 01:13,68

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 9 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Offene Wertung
1. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:47,19
2. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:50,87
3. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:51,41
4. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:51,72
5. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:53,88
6. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:54,42
7. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:54,94
8. Mischo, Marie 2009 ASC Gummersbach 00:56,14
9. Dohmann, Paula 2010 ASC Gummersbach 00:56,59
10. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:57,78
11. Weber, Viktoria 2010 WSG Wiehl 01:01,06
12. Janjetovic, Emilija 2009 WSG Wiehl 01:03,59
13. Shelton, Jeyhan 2009 ASC Gummersbach 01:03,66
14. Kockmann, Jette 2010 WSC Lindlar 1997 01:06,62
15. Krüger, Pauline 2011 WSC Lindlar 1997 01:08,40
16. Tinney, Franziska 2010 SV Bergneustadt 01:09,03
17. Stavrou, Zoe 2010 ASC Gummersbach 01:09,47
18. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 01:09,69
19. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 01:12,22
20. Bivol, Sofie 2009 TuS Derschlag 01:13,68
21. Kipker, Charlotte 2011 WSC Lindlar 1997 01:15,03
22. Zange, Inga 2011 WSG Wiehl 01:15,74
23. Kretschmer, Leoni 2010 ASC Gummersbach 01:17,53
24. Reiter, Paula 2011 WSC Lindlar 1997 01:17,94
25. Kuhn, Xenia 2010 ASC Gummersbach 01:20,94
26. Cwik, Katharina 2011 SV Bergneustadt 01:23,71
27. Pürenli, Selin 2011 ASC Gummersbach 01:41,03

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 10 - 50m Brust männlich

Jahrgang 2011
1. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 01:00,18 13
2. Amate, Lucas 2011 TV Refrath 01:00,69 8
3. Erger, Paul 2011 ASC Gummersbach 01:01,03 5
4. Dylla, Louis 2011 TV Refrath 01:02,28 3
5. Klimmeck, Finn 2011 TV Refrath 01:04,07 2
6. Görlitz, Lasse 2011 TV Refrath 01:04,09 1
7. Walter, David 2011 TuS Derschlag 01:14,15
8. Mierau, Linus 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:16,16
9. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 01:16,25
10. Müller, Nico 2011 ASC Gummersbach 01:20,22
11. Wojtaszek, Janne 2011 TV Refrath 01:20,41
12. Bubenzer, Yannick 2011 WSC Lindlar 1997 01:22,67
13. Vogel, André 2011 WSC Lindlar 1997 01:28,13
14. Theisen, Ben 2011 ASC Gummersbach 01:44,22

Jahrgang 2010
1. Jordan, Jannik 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:58,10 13
2. Rolfes, Nico 2010 ASC Gummersbach 01:07,59 8
3. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 01:11,53 5
4. Adolphs, Leo 2010 WSG Wiehl 01:13,50 3
5. Christian, Finn 2010 SV Bergneustadt 01:14,06 2
6. Welsing, Oskar 2010 WSC Lindlar 1997 01:14,94 1
7. Ferchow, Matthias 2010 SV Bergneustadt 01:15,22
8. Christian, Sami 2010 SV Bergneustadt 01:16,45
9. Kertzel, Rocco 2010 ASC Gummersbach 01:21,83
10. Walter, Marc 2010 TuS Derschlag 01:23,77

abgemeldet
Konkov, Brayn 2010 WSG Wiehl

Jahrgang 2009
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:57,27 13
2. Schäfer, Felix 2009 TuS Derschlag 00:59,42 8
3. Becker, Leevi Elias 2009 TuS Derschlag 01:07,22 5
4. Möller, Louis 2009 ASC Gummersbach 01:19,13 3

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Offene Wertung
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:57,27
2. Jordan, Jannik 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:58,10
3. Schäfer, Felix 2009 TuS Derschlag 00:59,42
4. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 01:00,18
5. Amate, Lucas 2011 TV Refrath 01:00,69
6. Erger, Paul 2011 ASC Gummersbach 01:01,03
7. Dylla, Louis 2011 TV Refrath 01:02,28
8. Klimmeck, Finn 2011 TV Refrath 01:04,07
9. Görlitz, Lasse 2011 TV Refrath 01:04,09
10. Becker, Leevi Elias 2009 TuS Derschlag 01:07,22
11. Rolfes, Nico 2010 ASC Gummersbach 01:07,59
12. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 01:11,53
13. Adolphs, Leo 2010 WSG Wiehl 01:13,50
14. Christian, Finn 2010 SV Bergneustadt 01:14,06
15. Walter, David 2011 TuS Derschlag 01:14,15
16. Welsing, Oskar 2010 WSC Lindlar 1997 01:14,94
17. Ferchow, Matthias 2010 SV Bergneustadt 01:15,22
18. Mierau, Linus 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:16,16
19. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 01:16,25
20. Christian, Sami 2010 SV Bergneustadt 01:16,45
21. Möller, Louis 2009 ASC Gummersbach 01:19,13
22. Müller, Nico 2011 ASC Gummersbach 01:20,22
23. Wojtaszek, Janne 2011 TV Refrath 01:20,41
24. Kertzel, Rocco 2010 ASC Gummersbach 01:21,83
25. Bubenzer, Yannick 2011 WSC Lindlar 1997 01:22,67
26. Walter, Marc 2010 TuS Derschlag 01:23,77
27. Vogel, André 2011 WSC Lindlar 1997 01:28,13
28. Theisen, Ben 2011 ASC Gummersbach 01:44,22

gez. Heiko Krämer gez. Mathias Gloger

Schiedsrichter Protokollführer

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampffolge - 2. Abschnitt
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Veranstalter und Ausrichter: TuS Derschlag

Wettkampfort: Hallenbad Derschlag, 

Epelstraße 23

51645 Gummersbach

Wettkampfprogramm:

Abschnitt 2:              
Beginn 30 min nach Ende des Abschnittes 1

WK

11 25 m Schmetterling weiblich 2009 - 2011

12 25 m Schmetterling Männlich 2009 - 2011

13 25 m Freistil weiblich 2012 / 2013

14 25 m Freistil männlich 2012 / 2013

15 50 m Freistil weiblich 2009 - 2011

16 50 m Freistil männlich 2009 - 2011

17 6 x 25 m Freistil mixed 2012 / 2013
18 6 x 25 m T-Shirt-Staffel mixed 2009 - 2011

Strecke

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Kampfgericht 2. Abschnitt 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

18. Mai 2019

Position Aufgabe Name Verein

Auswerter Gloger, Mathias TuS Derschlag

Protokollführer Gloger, Mathias TuS Derschlag

Sprecher Decker, Maximilian TuS Derschlag

Schiedsrichter Krämer, Heiko TPSK

Starter Becker, Daniela TuS Derschlag

Starter Becker, Daniela TuS Derschlag

Schwimmrichter 1 Uessem, Ruth ASC Gummersbach

Schwimmrichter 2 van der Meulen, Stella SBM

Zeitnehmerobmann Podschun, Sabine WSC Lindlar

Zeitnehmer Bahn 1 Decker, Katharina TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 2 Franz, Alla TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 3 Klütz, Alexander TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 4 Podschun, Sabine WSC Lindlar

Reservezeitnehmer Koppenhagen, Swen WSC Lindlar

Zielrichterobmann Dax, Justin ASC Gummersbach

Zielrichter 1 Paltian, Susanne SSC Hörde

Zielrichter 2 Golditz, Julia SSC Hörde

Zielrichter 3 Speil, Christian SV Bergneustadt

Wenderichterobmann Speil, Christiane SV Bergneustadt

Wenderichter Koenen, Jakob TV Refrath

Wenderichter Schoppmann, Jörg WSG Wiehl

W
E

N
D

E
Z

E
IT

Z
IE

L
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Protokoll - Wettkampf 11 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 11 - 25m Schmetterling weiblich

Jahrgang 2009
1. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:19,04 13
2. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:21,35 8
3. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:22,50 5
4. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:24,59 3
5. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:25,37 2
6. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:26,47 1
7. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:26,91
8. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:28,57
9. Shelton, Jeyhan 2009 ASC Gummersbach 00:30,19

Offene Wertung
1. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:19,04
2. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:21,35
3. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:22,50
4. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:24,59
5. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:25,37
6. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:26,47
7. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:26,91
8. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:28,57
9. Shelton, Jeyhan 2009 ASC Gummersbach 00:30,19

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 12 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 12 - 25m Schmetterling männlich

Jahrgang 2010
1. Jordan, Jannik 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:30,19 13

Jahrgang 2009
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:23,63 13

Offene Wertung
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:23,63
2. Jordan, Jannik 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:30,19

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 13 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 13 - 25m Freistil weiblich

Jahrgang 2013
1. Tempelhoff, Pia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:29,62 13
2. Willert, Lucia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:40,72 8
3. Jordan, Felia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:41,06 5
4. Halbe, Marie 2013 SV Bergneustadt 00:41,88 3
5. Skolnik, Dominyka 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:01,81 2
6. Heinrich, Sophia 2013 ASC Gummersbach 01:02,03 1

abgemeldet
Vollmer, Sophie 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.
Schulte-Steinberg, Mathilde 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2012
1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:25,71 13
2. Teske, Bervanie Cademice 2012 TuS Derschlag 00:30,62 8
3. Becker, Amelie Tsambika 2012 TuS Derschlag 00:31,73 5
4. Shelton, Maelys 2012 ASC Gummersbach 00:35,81 3
5. Pickhardt, Sophia 2012 WSG Wiehl 00:37,42 2
6. Kolpe, Fenja 2012 WSG Wiehl 00:41,53 1
7. Rolfes, Lena 2012 ASC Gummersbach 00:45,98
8. Türkileri, Dilara 2012 WSC Lindlar 1997 00:46,06
9. Tayfur, Elizan 2012 WSC Lindlar 1997 00:47,63
10. Haake, Lea 2012 WSC Lindlar 1997 00:53,11

Offene Wertung
1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:25,71
2. Tempelhoff, Pia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:29,62
3. Teske, Bervanie Cademice 2012 TuS Derschlag 00:30,62
4. Becker, Amelie Tsambika 2012 TuS Derschlag 00:31,73
5. Shelton, Maelys 2012 ASC Gummersbach 00:35,81
6. Pickhardt, Sophia 2012 WSG Wiehl 00:37,42
7. Willert, Lucia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:40,72
8. Jordan, Felia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:41,06
9. Kolpe, Fenja 2012 WSG Wiehl 00:41,53
10. Halbe, Marie 2013 SV Bergneustadt 00:41,88
11. Rolfes, Lena 2012 ASC Gummersbach 00:45,98
12. Türkileri, Dilara 2012 WSC Lindlar 1997 00:46,06
13. Tayfur, Elizan 2012 WSC Lindlar 1997 00:47,63
14. Haake, Lea 2012 WSC Lindlar 1997 00:53,11
15. Skolnik, Dominyka 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:01,81
16. Heinrich, Sophia 2013 ASC Gummersbach 01:02,03

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 14 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 14 - 25m Freistil männlich

Jahrgang 2013
1. Jäger, Erik 2013 WSG Wiehl 00:43,94 13
2. Klur, Elias 2013 SV Bergneustadt 00:45,10 8

Jahrgang 2012
1. Schetter, Severin 2012 WSC Lindlar 1997 00:23,09 13
2. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:27,82 8
3. Kolpacki, Hugo 2012 WSC Lindlar 1997 00:29,75 5
4. Koert, Maurice 2012 TuS Derschlag 00:32,44 3
5. Weidenbach, Tamino 2012 SV Bergneustadt 00:33,34 2
6. Rübach, Simon 2012 WSG Wiehl 00:33,71 1
6. Schumacher, Jannis 2012 WSC Lindlar 1997 00:33,71 1
8. Schüttler, Benedikt 2012 WSC Lindlar 1997 00:42,19
9. Fröhlich, Gian Luca 2012 SV Bergneustadt 00:45,62
10. Albayrak, Mikail 2012 SV Bergneustadt 00:57,10

abgemeldet
Lukas, Philipp 2012 SSC Hörde 54/58 e.V.

Offene Wertung
1. Schetter, Severin 2012 WSC Lindlar 1997 00:23,09
2. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:27,82
3. Kolpacki, Hugo 2012 WSC Lindlar 1997 00:29,75
4. Koert, Maurice 2012 TuS Derschlag 00:32,44
5. Weidenbach, Tamino 2012 SV Bergneustadt 00:33,34
6. Rübach, Simon 2012 WSG Wiehl 00:33,71
6. Schumacher, Jannis 2012 WSC Lindlar 1997 00:33,71
8. Schüttler, Benedikt 2012 WSC Lindlar 1997 00:42,19
9. Jäger, Erik 2013 WSG Wiehl 00:43,94
10. Klur, Elias 2013 SV Bergneustadt 00:45,10
11. Fröhlich, Gian Luca 2012 SV Bergneustadt 00:45,62
12. Albayrak, Mikail 2012 SV Bergneustadt 00:57,10

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 15 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich

Jahrgang 2011
1. Peffekoven, Mia 2011 WSC Lindlar 1997 00:58,03 13
2. Reiter, Paula 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,91 8
3. Kipker, Charlotte 2011 WSC Lindlar 1997 01:04,56 5
4. Zange, Inga 2011 WSG Wiehl 01:06,93 3
5. Bivol, Melissa 2011 TuS Derschlag 01:15,25 2
6. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 01:15,53 1
7. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 01:20,97
8. Cwik, Katharina 2011 SV Bergneustadt 01:28,56
9. Albayrak, Ceyda 2011 SV Bergneustadt 01:29,95
10. Schuster, Leah Sophie 2011 WSC Lindlar 1997 01:38,85

abgemeldet
Sömez, Berra 2011 SV Bergneustadt
Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt
Rosenthal, Klara 2011 WSC Lindlar 1997

Jahrgang 2010
1. Köster, Yfke 2010 WSG Wiehl 00:49,19 13
2. Tinney, Franziska 2010 SV Bergneustadt 00:51,12 8
3. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 00:53,83 5
4. Weber, Viktoria 2010 WSG Wiehl 00:55,10 3
5. Kockmann, Jette 2010 WSC Lindlar 1997 01:08,26 2

abgemeldet
Tombers, Tami 2010 ASC Gummersbach
Sprenger, Rowena 2010 WSC Lindlar 1997

Jahrgang 2009
1. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:40,67 13
2. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:40,97 8
3. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:42,50 5
4. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:45,02 3
5. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:45,50 2
6. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:45,99 1
7. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:47,03
8. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:47,31
9. Shelton, Jeyhan 2009 ASC Gummersbach 00:50,52
10. Gucciardi, Anna 2009 WSG Wiehl 00:57,54
11. Janjetovic, Emilija 2009 WSG Wiehl 01:08,94
12. Bivol, Sofie 2009 TuS Derschlag 01:09,93

www.tus-derschlag-schwimmen.de
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Offene Wertung
1. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:40,67
2. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:40,97
3. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:42,50
4. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:45,02
5. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:45,50
6. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:45,99
7. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:47,03
8. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:47,31
9. Köster, Yfke 2010 WSG Wiehl 00:49,19
10. Shelton, Jeyhan 2009 ASC Gummersbach 00:50,52
11. Tinney, Franziska 2010 SV Bergneustadt 00:51,12
12. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 00:53,83
13. Weber, Viktoria 2010 WSG Wiehl 00:55,10
14. Gucciardi, Anna 2009 WSG Wiehl 00:57,54
15. Peffekoven, Mia 2011 WSC Lindlar 1997 00:58,03
16. Reiter, Paula 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,91
17. Kipker, Charlotte 2011 WSC Lindlar 1997 01:04,56
18. Zange, Inga 2011 WSG Wiehl 01:06,93
19. Kockmann, Jette 2010 WSC Lindlar 1997 01:08,26
20. Janjetovic, Emilija 2009 WSG Wiehl 01:08,94
21. Bivol, Sofie 2009 TuS Derschlag 01:09,93
22. Bivol, Melissa 2011 TuS Derschlag 01:15,25
23. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 01:15,53
24. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 01:20,97
25. Cwik, Katharina 2011 SV Bergneustadt 01:28,56
26. Albayrak, Ceyda 2011 SV Bergneustadt 01:29,95
27. Schuster, Leah Sophie 2011 WSC Lindlar 1997 01:38,85

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 16 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich

Jahrgang 2011
1. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 00:52,60 13
2. Cortmann, Noah 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,36 8
3. Hagedorn, Ilja 2011 WSC Lindlar 1997 01:04,19 5
4. Walter, David 2011 TuS Derschlag 01:04,81 3
5. Hübner, Friedrich 2011 WSC Lindlar 1997 01:05,48 2
6. Klimmeck, Finn 2011 TV Refrath 01:06,93 1
7. Amate, Lucas 2011 TV Refrath 01:09,28
8. Görlitz, Lasse 2011 TV Refrath 01:09,39
9. Mierau, Linus 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:16,61
10. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 01:19,87
11. Müller, Nico 2011 ASC Gummersbach 01:30,50
12. Bockemühl-Simon, Levi 2011 SV Bergneustadt 01:32,47
13. Bockemühl-Simon, Jaron 2011 SV Bergneustadt 01:33,81
14. Theisen, Ben 2011 ASC Gummersbach 01:34,60
15. Vogel, André 2011 WSC Lindlar 1997 01:47,78
16. Bubenzer, Yannick 2011 WSC Lindlar 1997 01:52,88

Jahrgang 2010
1. Rolfes, Nico 2010 ASC Gummersbach 00:53,37 13
2. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 00:55,13 8
3. Ferchow, Matthias 2010 SV Bergneustadt 00:55,60 5
4. Jordan, Jannik 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:56,05 3
5. von Scheliha, Maximilian 2010 WSG Wiehl 00:59,20 2
6. Welsing, Oskar 2010 WSC Lindlar 1997 01:00,40 1
7. Walter, Marc 2010 TuS Derschlag 01:01,87
8. Adolphs, Leo 2010 WSG Wiehl 01:05,22
9. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 01:08,39
10. Christian, Finn 2010 SV Bergneustadt 01:13,44
11. Christian, Sami 2010 SV Bergneustadt 01:17,46
12. Skiba, Gabriel 2010 ASC Gummersbach 01:24,39
13. Kertzel, Rocco 2010 ASC Gummersbach 01:29,35

abgemeldet
Konkov, Brayn 2010 WSG Wiehl

Jahrgang 2009
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:43,29 13
2. Rüping, Luca 2009 WSG Wiehl 00:50,13 8
3. Becker, Leevi Elias 2009 TuS Derschlag 00:50,61 5
4. Schäfer, Felix 2009 TuS Derschlag 00:53,72 3
5. Möller, Louis 2009 ASC Gummersbach 01:22,86 2

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 16 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Offene Wertung
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:43,29
2. Rüping, Luca 2009 WSG Wiehl 00:50,13
3. Becker, Leevi Elias 2009 TuS Derschlag 00:50,61
4. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 00:52,60
5. Rolfes, Nico 2010 ASC Gummersbach 00:53,37
6. Schäfer, Felix 2009 TuS Derschlag 00:53,72
7. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 00:55,13
8. Ferchow, Matthias 2010 SV Bergneustadt 00:55,60
9. Jordan, Jannik 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:56,05
10. von Scheliha, Maximilian 2010 WSG Wiehl 00:59,20
11. Welsing, Oskar 2010 WSC Lindlar 1997 01:00,40
12. Walter, Marc 2010 TuS Derschlag 01:01,87
13. Cortmann, Noah 2011 WSC Lindlar 1997 01:03,36
14. Hagedorn, Ilja 2011 WSC Lindlar 1997 01:04,19
15. Walter, David 2011 TuS Derschlag 01:04,81
16. Adolphs, Leo 2010 WSG Wiehl 01:05,22
17. Hübner, Friedrich 2011 WSC Lindlar 1997 01:05,48
18. Klimmeck, Finn 2011 TV Refrath 01:06,93
19. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 01:08,39
20. Amate, Lucas 2011 TV Refrath 01:09,28
21. Görlitz, Lasse 2011 TV Refrath 01:09,39
22. Christian, Finn 2010 SV Bergneustadt 01:13,44
23. Mierau, Linus 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:16,61
24. Christian, Sami 2010 SV Bergneustadt 01:17,46
25. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 01:19,87
26. Möller, Louis 2009 ASC Gummersbach 01:22,86
27. Skiba, Gabriel 2010 ASC Gummersbach 01:24,39
28. Kertzel, Rocco 2010 ASC Gummersbach 01:29,35
29. Müller, Nico 2011 ASC Gummersbach 01:30,50
30. Bockemühl-Simon, Levi 2011 SV Bergneustadt 01:32,47
31. Bockemühl-Simon, Jaron 2011 SV Bergneustadt 01:33,81
32. Theisen, Ben 2011 ASC Gummersbach 01:34,60
33. Vogel, André 2011 WSC Lindlar 1997 01:47,78
34. Bubenzer, Yannick 2011 WSC Lindlar 1997 01:52,88
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Protokoll - Wettkampf 17 
5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Wettkampf 17 - 6x25m Freistil mixed

1. 1. Mannschaft 2012 WSC Lindlar 1997 03:55,90 26
Schetter, Severin - Jg. 2012 (M)
Kolpacki, Hugo - Jg. 2012 (M)
Schüttler, Benedikt - Jg. 2012 (M)
Schumacher, Jannis - Jg. 2012 (M)
Haake, Lea - Jg. 2012 (F)
Türkileri, Dilara - Jg. 2012 (F)

abgemeldet
1. Mannschaft 2012 SSC Hörde 54/58 e.V.
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5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup
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Wettkampf 18 - 6x25m T-Shirt Staffel mixed

Jahrgang 2009
1. 1. Mannschaft 2009 TuS Derschlag 02:52,40 26

Henneberg, Finn - Jg. 2009 (M)
Hermann, Katerina - Jg. 2009 (F)
Golombiewski, Fiona - Jg. 2009 (F)
Kremer, Lea - Jg. 2009 (F)
Batt, Maren - Jg. 2009 (F)
Rödder, Ronja Tamina - Jg. 2009 (F)

2. 2. Mannschaft 2009 TuS Derschlag 03:43,07 16
Becker, Leevi Elias - Jg. 2009 (M)
Birkner, Vivienne - Jg. 2010 (F)
Franz, Gabriel - Jg. 2011 (M)
Schäfer, Felix - Jg. 2009 (M)
Walter, David - Jg. 2011 (M)
Mießner, Niklas - Jg. 2010 (M)

3. 1. Mannschaft 2009 SV Bergneustadt 04:01,19 10
Ferchow, Matthias - Jg. 2010 (M)
Christian, Sami - Jg. 2010 (M)
Tinney, Franziska - Jg. 2010 (F)
Albayrak, Ceyda - Jg. 2011 (F)
Christian, Finn - Jg. 2010 (M)
Kolodziej, Sunny - Jg. 2009 (F)

4. 1. Mannschaft 2009 ASC Gummersbach 04:16,53 6
Kuhn, Xenia - Jg. 2010 (F)
Shelton, Jeyhan - Jg. 2009 (F)
Müller, Nico - Jg. 2011 (M)
Rolfes, Nico - Jg. 2010 (M)
Skiba, Gabriel - Jg. 2010 (M)
Möller, Louis - Jg. 2009 (M)

gez. Heiko Krämer gez. Mathias Gloger

Schiedsrichter Protokollführer
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Frauen Jahrgang 2013

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Tempelhoff, Pia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 39
2. Willert, Lucia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 21
3. Koppenhagen, Lotta 2013 WSC Lindlar 1997 11
4. Jordan, Felia 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 9
5. Erger, Antonia 2013 ASC Gummersbach 7
6. Skolnik, Dominyka 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 5
7. Halbe, Marie 2013 SV Bergneustadt 3
8. Heinrich, Sophia 2013 ASC Gummersbach 1
9. Kasparek, Jarmila 2013 WSC Lindlar 1997 0

Männer Jahrgang 2013

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Jäger, Erik 2013 WSG Wiehl 26
2. Klur, Elias 2013 SV Bergneustadt 8

Frauen Jahrgang 2012

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 39
2. Teske, Bervanie Cademice 2012 TuS Derschlag 16
3. Becker, Amelie Tsambika 2012 TuS Derschlag 10
4. Monreal, Zoe 2012 WSC Lindlar 1997 8
4. Shelton, Maelys 2012 ASC Gummersbach 8
6. Angres, Lenya 2012 WSC Lindlar 1997 5
7. Kolpe, Fenja 2012 WSG Wiehl 4
8. Pickhardt, Sophia 2012 WSG Wiehl 3
9. Tayfur, Elizan 2012 WSC Lindlar 1997 2
10. Türkileri, Dilara 2012 WSC Lindlar 1997 1
11. Adriani, Valentina 2012 ASC Gummersbach 0
11. Bahn, Maya 2012 WSC Lindlar 1997 0
11. Haake, Lea 2012 WSC Lindlar 1997 0
11. Holstermann, Nele 2012 ASC Gummersbach 0
11. Rolfes, Lena 2012 ASC Gummersbach 0

Männer Jahrgang 2012

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Schetter, Severin 2012 WSC Lindlar 1997 26
2. Kolpacki, Hugo 2012 WSC Lindlar 1997 19
3. Schumacher, Jannis 2012 WSC Lindlar 1997 17
4. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 16
5. Rübach, Simon 2012 WSG Wiehl 9
6. Koert, Maurice 2012 TuS Derschlag 5
7. Weidenbach, Tamino 2012 SV Bergneustadt 4
8. Boulahyan, Wessim 2012 WSC Lindlar 1997 1
9. Albayrak, Mikail 2012 SV Bergneustadt 0
9. Fröhlich, Gian Luca 2012 SV Bergneustadt 0
9. Goth, Louis 2012 WSC Lindlar 1997 0
9. Habernickel, Moritz 2012 WSC Lindlar 1997 0
9. Schüttler, Benedikt 2012 WSC Lindlar 1997 0
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5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup
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Frauen Jahrgang 2011

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Reiter, Paula 2011 WSC Lindlar 1997 23
2. Peffekoven, Mia 2011 WSC Lindlar 1997 21
3. Kipker, Charlotte 2011 WSC Lindlar 1997 13
3. Krüger, Pauline 2011 WSC Lindlar 1997 13
5. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 8
5. Zange, Inga 2011 WSG Wiehl 8
7. Bivol, Melissa 2011 TuS Derschlag 7
8. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 2
9. Cwik, Katharina 2011 SV Bergneustadt 1
10. Albayrak, Ceyda 2011 SV Bergneustadt 0
10. Pürenli, Selin 2011 ASC Gummersbach 0
10. Schuster, Leah Sophie 2011 WSC Lindlar 1997 0

Männer Jahrgang 2011

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 31
2. Cortmann, Noah 2011 WSC Lindlar 1997 16
2. Walter, David 2011 TuS Derschlag 16
4. Amate, Lucas 2011 TV Refrath 8
4. Erger, Paul 2011 ASC Gummersbach 8
6. Hagedorn, Ilja 2011 WSC Lindlar 1997 7
7. Dylla, Louis 2011 TV Refrath 3
7. Hübner, Friedrich 2011 WSC Lindlar 1997 3
7. Klimmeck, Finn 2011 TV Refrath 3
10. Görlitz, Lasse 2011 TV Refrath 1
11. Bockemühl-Simon, Jaron 2011 SV Bergneustadt 0
11. Bockemühl-Simon, Levi 2011 SV Bergneustadt 0
11. Bubenzer, Yannick 2011 WSC Lindlar 1997 0
11. Mierau, Linus 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 0
11. Müller, Nico 2011 ASC Gummersbach 0
11. Theisen, Ben 2011 ASC Gummersbach 0
11. Vogel, André 2011 WSC Lindlar 1997 0
11. Wojtaszek, Janne 2011 TV Refrath 0
11. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 0

Frauen Jahrgang 2010

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Köster, Yfke 2010 WSG Wiehl 26
2. Tinney, Franziska 2010 SV Bergneustadt 16
3. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 14
3. Weber, Viktoria 2010 WSG Wiehl 14
5. Dohmann, Paula 2010 ASC Gummersbach 13
6. Kockmann, Jette 2010 WSC Lindlar 1997 9
7. Stavrou, Zoe 2010 ASC Gummersbach 2
8. Kuhn, Xenia 2010 ASC Gummersbach 1
9. Kretschmer, Leoni 2010 ASC Gummersbach 0
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Männer Jahrgang 2010

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Jordan, Jannik 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 30
2. Rolfes, Nico 2010 ASC Gummersbach 29
3. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 13
3. Walter, Marc 2010 TuS Derschlag 13
5. Adolphs, Leo 2010 WSG Wiehl 8
6. Ferchow, Matthias 2010 SV Bergneustadt 7
7. von Scheliha, Maximilian 2010 WSG Wiehl 5
8. Christian, Finn 2010 SV Bergneustadt 2
8. Welsing, Oskar 2010 WSC Lindlar 1997 2
10. Christian, Sami 2010 SV Bergneustadt 0
10. Kertzel, Rocco 2010 ASC Gummersbach 0
10. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 0
10. Skiba, Gabriel 2010 ASC Gummersbach 0

Frauen Jahrgang 2009

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 52
2. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 27
3. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 17
4. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 11
5. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 9
6. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 7
7. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 5
8. Bivol, Sofie 2009 TuS Derschlag 0
8. Gucciardi, Anna 2009 WSG Wiehl 0
8. Janjetovic, Emilija 2009 WSG Wiehl 0
8. Mischo, Marie 2009 ASC Gummersbach 0
8. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 0
8. Shelton, Jeyhan 2009 ASC Gummersbach 0
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5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 18. Mai 2019

Männer Jahrgang 2009

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 52
2. Becker, Leevi Elias 2009 TuS Derschlag 18
3. Schäfer, Felix 2009 TuS Derschlag 16
4. Rüping, Luca 2009 WSG Wiehl 11
5. Möller, Louis 2009 ASC Gummersbach 7
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5. Derschlager Mini-Crocodile-Cup
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Vereinswertung

Platz Verein Punkte
1. WSC Lindlar 1997 255
2. WSG Wiehl 136
3. SSC Hörde 54/58 e.V. 104
4. ASC Gummersbach 92
5. SV Bergneustadt 82
6. TV Refrath 15

ohne Wertung
TuS Derschlag 455
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